
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE
N° 22 DEL 18/02/2021

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

SETTORE TECNICO
 
Oggetto: INTERVENTO "RIFACIMENTO MANTO IN ERBA SINTETICA, MESSA A NORMA ED 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI SPOGLIATOI - IMPIANTO SPORTIVO ALTONE - 
INCARICO DI SUPPORTO AL RUP - LIQUIDAZIONE DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto del Sindaco n° 11 del 21/06/2019 con il quale è stato nominato il responsabile di posizione 
organizzativa per il settore Tecnico con l’attribuzione delle funzioni previste dall’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000, dal 
regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro compito demandato o riservato dalla legge o 
dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 60 del 29/12/2020 con la quale si approvano la nota di 
aggiornamento al D.U.P. (Documento unico di programmazione) 2021/2023 ed il Bilancio di previsione per 
l'esercizio 2021/2023;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 63 del 11/10/2016 con la quale si approva il regolamento di 
contabilità;

VISTO il decreto del ministero dell'Economia e delle Finanze del 20/02/2015 in riferimento allo “Split Payment”, per 
le fatture emesse con data dal 01/01/2015 in poi, le Pubbliche amministrazioni devono versare direttamente 
all’Erario l’IVA che è stata addebitata loro dai fornitori;

RICHIAMATA la determinazione  n° 162 del 23/10/2020 con la quale è stato affidato allo Studio tecnico Arch. 
Filippo Fanelli, sede ad Avellino in via A. Genovese n. 14, l’incarico di supporto al RUP relativamente alle fasi 
tecniche ed amministrative per la partecipazione al bando “Sporto e Periferie 2020” da parte di questa 
Amministrazione con il progetto “Rifacimento manto in erba sitetica, messa a norma ed efficientamento degli 
spogliatoi impianto sportivo Altone”, per un importo complessivo di € 1.268,80;

DATO ATTO che la prestazione è stata regolarmnete resa e che la stessa è stata effettuata nell'anno 2020;

VISTA la fattura n° 1/PA del 07/01/2021 di € 1.268,00 IVA ed ogni altro onere compreso, emessa dall’Arch. Filippo 
Fanelli e pervenuta in data 10/02/2021;

VERIFICATA la regolarità contributiva del professionista;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, il professionista ha 
comunicato il conto dedicato e la persona delegata ad operare sullo stesso;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90 il presente provvedimento è stato redatto dal responsabile del 
procedimento assegnato al servizio e che non si ritiene di doversi discostare dalle risultanze dell’istruttoria condotta 
da detto responsabile del procedimento;

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione dell’importo di che trattasi;

DETERMINA

- di liquidare e pagare all’Arch. Filippo Fanelli la somma complessiva di € 1.268,80 a fronte della fattura n° 1PA del 
07/01/2021, imputando la relativa spesa come in calce indicato;



- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000;

- di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi tra ed il/i soggetto/i destinatario/i dell’atto ed il Responsabile del 
Procedimento/Responsabile di Area e che sono state rispettate le prescrizioni contenute nel vigente piano triennale 
della corruzione e dell’illegalità e nel codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Abbadia San Salvatore;

- contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR Toscana secondo le modalità previste dal 
Nuovo Codice del processo Amministrativo

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ed avrà immediata esecuzione.

Riferimenti Contabili

Anno N° Imp. Capitolo Piano Fin./Siope Fornitore CIG CUP Importo

2020 719 01051.03.007901
5

U.1.03.02.11.999 FANELLI FILIPPO Z7D2EE4257  1.220,00

2015 4620 99017.01.296000
5

U.7.01.03.01.001 ERARIO 104E   200,00

2015 1851 90100.03.068400
5

E.9.01.03.01.001 FANELLI FILIPPO Z7D2EE4257  -200,00

2020 719 01051.03.007901
5

U.1.03.02.11.999 FANELLI FILIPPO Z7D2EE4257  48,80

 Il Responsabile del Settore
Petrucci Antonio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto.


